РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2021 г.                       № 47

	Об утверждении плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Раменском сельском поселении
Палехского муниципального района
	В соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы», и Национальным планом противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы», Национальным планом противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 №147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», Национальным планом противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», распоряжением Губернатора Ивановской области от 30.08.2013 №143-р «Об утверждении плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Ивановской  области»  администрация   Палехского   муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Раменском сельском поселении Палехского муниципального района (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации и библиотеке в соответствии с Уставом Раменского сельского поселения.

Глава Раменского сельского поселения                    Т.В. Молотова

Приложение 1
к постановлению администрации
Раменского сельского поселения
от 07.09.2021 № 47

ПЛАН
ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В РАМЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
(координатор)
	Исполнители
	Срок
(периодичность)

	1. Развитие и совершенствование нормативно-правовой базы Палехского муниципального района

	1.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  Палехского муниципального района.

	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	по мере необходимости

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов решений Совета Раменского сельского поселения, вносимых Главой Раменского сельского поселения в Совет Раменского сельского поселения, постановлений администрации Раменского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения,
Совет Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	постоянно

	1.3.
	Мониторинг проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	2 раза в год до
10  июня  и  10
декабря

	1.4.
	Мониторинг законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции и приведение правовых актов Раменского сельского поселения в соответствие с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере противодействия коррупции
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	постоянно

	2.  Организация  работы с кадрами по соблюдению  антикоррупционного законодательства

	2.1.
	Контроль за  соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности Раменского сельского поселения (далее – муниципальные должности), муниципальными служащими Раменского сельского поселения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	ежегодно

	2.2.
	Осуществление организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими запретов, ограничений требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	2 раза в год до
10  июня  и  10
декабря

	2.3.
	Организация доведения  до лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих  положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	[bookmark: Par351]постоянно

	2.4.
	Анализ должностных регламентов муниципальных служащих на предмет наличия в них положений, способствующих коррупционным проявлениям
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	постоянно

	2.5.
	Организация мероприятий по профессиональному развитию в области противодействия коррупции для муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	ежегодно

	2.6.
	Организация мероприятий по профессиональному развитию в области противодействия коррупции для лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	ежегодно

	2.7.
	Организация мероприятий по профессиональному развитию в области противодействия коррупции для муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	ежегодно

	3. Обеспечение открытости и доступности в деятельности органов местного самоуправления

	3.1.
	Мониторинг обращений граждан и организаций в администрацию Палехского муниципального района по фактам коррупции и принятых по таким обращениям мер реагирования
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	2 раза в год до
10  июня  и  10
декабря

	3.2.
	Обеспечение функционирования различных каналов получения информации (горячая линия, телефон доверия, электронная приемная), по которым граждане могут конфиденциально, не опасаясь преследования, сообщать о возможных коррупционных правонарушениях

	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	постоянно

	3.3.
	Актуализация информации на официальном сайте Раменского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции»
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	постоянно

	3.4.
	Анализ  информации, опубликованной (распространенной) в СМИ,  на  предмет наличия сведений  о фактах коррупции
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	постоянно

	4.  Проведение антикоррупционных мероприятий по отдельным направлениям деятельности органов местного самоуправления

	4.1.
	Реализация мероприятий по противодействию коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации Раменского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	[bookmark: Par786]2 раза в год до
10  июня  и  10
декабря

	5.  Проведение антикоррупционных мероприятий с участием общественности

	5.1.
	Привлечение общественности к обсуждению  проекта бюджета Палехского муниципального района, а также  дополнений и изменений к нему
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Ведущий специалист-бухгалтер администрации Раменского сельского поселения
	[bookmark: Par812]ежегодно

	5.2.
	Мониторинг взаимодействия органов местного самоуправления со средствами массовой информации
	Заместитель Главы администрации Раменского сельского поселения
	Администрация Раменского сельского поселения
	2 раза в год до
10  июня  и  10
декабря